

# זבחה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רכ"ו, חג הסוכות תשפ"ד

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'  
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות  
צ'לצ'לו כעת לטל': 02-8043333

## גר הצדק

הגעתי לציון של האור החיים. בכיתי והתפללתי ואמרת  
לצדיק שאם הוא יציל אותי אני אתגייר ואהיה יהודי...

מחובר להווי' הישיבה. האחראי על הישיבה  
מינה אותי להיות 'ראש המנקים' בישיבה.  
מיום ליום הרגשתי שהנשמה שלי היא של  
יהודי - בתוך גוף של ערבי.

ניגשתי לראש הישיבה, התחלתי לבכות  
בפניו ואמרת לי שאני מחובר לאור החיים'  
הקדוש ואני רוצה להתגייר ולהפוך ליהודי.  
ראש הישיבה שוחח איתי בנימוח וסיפרתי  
לו את כל סיפורי. הוא פירט לי את כל  
התהליך שעלי לעבור, וכשיסיים להסביר  
עניתי שאני מוכן ואני רוצה להתגייר ולהפוך  
להיות יהודי. תהליך הגיור הממושך לא  
התיש אותי, להיפך, בכל שלב הבנתי עד  
כמה תורת משה היא אמת ואיזה זכות  
נפלה בחלקי להיות חלק מעם הנצח. לאחר  
שסיימתי את תהליך הגיור התחלתי ללמוד  
בישיבה, וסיימתי ללמוד פעמיים את כל  
פירוש אור החיים על התורה.

כעבור תקופה מסוימת בישיבה התחלתי  
לעבוד בתור 'שיפוצניק'. הגעתי לבית של  
אישה מבוגרת שביקשה ממני לשפץ את  
הבית שלה. באותו בית הייתה עבודה רבה.  
האשה המבוגרת התפלאה ושאלה איך  
לבחור עם חזות יהודית יש מבטא ערבי  
כבד. סיפרתי לה את סיפורי חי והיא מאוד  
התרשמה מהסיפור ומהדרך שעברתי.  
כשיסימתי את העבודה שלחה שדכן  
להציע לי את בתה הצעירה.

ניגשתי לרב שלי ואמרתי לו שאני מעוניין  
להשתדך עם אותה בת צעירה. הרב בירר  
- וכעבור תקופה קצרה נישאנו והקמנו  
משפחה.

מאז ועד היום אני מקפיד להגיע מספר  
פעמים בשבוע לציון הקדוש של רבינו  
חיים בן עטר ומנקה אותו. אני יודע שלולא  
ש'אור החיים' הקדוש היה מתפלל בשבילי  
בשמיים - לא הייתי זוכה לכל מה שזכיתי  
היום.

(משכן שילה - פרשת בלק תשפ"ג)

הרה"ג רפאל אבוחצירא שליט"א מספר:  
נסעתי עם תלמידי חכם מהכולל להר הזיתים  
שבירושלים כדי להגיע לציונו של רבינו  
חיים בן עטר זצ"ל, האור החיים' הקדוש.  
כשהגענו לציון נשקנו לו והתחלנו להתפלל.  
לפתע הגיע אדם שלבוש כבחור ישיבה  
עם פאות קטנות וג'ריקן מים, והחל לשפוך  
מים על הציון ולנקות אותו. הבטתי בפניו  
של הבחור, והם נראו לי כפנים של ערבי.  
במבוכה שאלתי אותו לשמו. הוא ענה בלחש  
ששמו אברהם.

ביקשתי שירים את קולו ולא ידבר בלחש,  
ושאלתי אותו: "מי אתה? אני מבקש לדעת  
מי אתה?" ה"בחור ישיבה" חייך אליי, הרים  
את קולו והחל לדבר, וכך הבנתי שהוא אכן  
ערבי. בהתחלה קצת חששתי לעמוד לידו  
אבל המראה היהודי שלו והג'ריקן שהביא  
כדי לנקות את הציון הרגיעו אותי. נדהמתי  
ושאלתי אותו: "למה בחור ערבי לבוש כבחור  
ישיבה ומנקה את הציון של האור החיים  
הקדוש?". השיב בחיבה: אני נולדתי כערבי  
וגדתי באחד הכפרים ליד הר הזיתים. כיום  
אני גר צדק.

נדהמתי ושאלתי "מה הסיפור שלך?"  
ואברהם סיפר לי את סיפורו הנפלא:  
במשך כל שנות ילדותי ראיתי את היהודים  
שמוגעים לכאן, מתפללים ובוכים. הבנתי  
שקבור כאן יהודי קדוש. יום אחד, בגלל  
מעשה רע שעשיתי, משפחתי החליטה שאני  
בן מוות. החליטו להרוג אותי. מיד נסתי על  
נפשי והגעתי לציון של האור החיים. בכיתי  
והתפללתי ואמרתי לצדיק שאם הוא יציל  
אותי אני אתגייר ואהיה יהודי - ואכן בדרך  
נס ניצלתי. הגעתי לציון, בכיתי ואמרתי  
לאור החיים' שאני אעמוד בהבטחתי להפוך  
להיות יהודי.

בתחילת דרכי הלכתי לישיבה של חסידות  
ברסלב במאה שערים וביקשתי מהם לעבוד  
בישיבה כמנקה. הזמן חלף, והתחלתי להיות

## שלחן שבת עם האור החיים

פירוש האה"ח הק' בהגשה מעובדת ובשפה בתורה  
לגילוי נשמת צילה ע"ה בת זורה צביה ומאיר ז"ל

## במה שנסמכה פרשת המנורה לחג הסוכות

השביעי, לאחר מכן חג הסוכות שבעת  
ימים, וכן נטילת לולב ומיניו שבעה ימים,  
לכן סמכה התורה לאחר מכן את מצות  
הדלקת המנורה אשר גם היא שבעה  
נרות, ולאחריה כתבה את מצות עריכת  
השולחן, שבכל מערכת היו שש לחמים  
ובצירוף השולחן הרי כאן שבע בכל  
מערכת.

וענין מספר השבע הוא כמו שאמרו  
חז"ל (ויקרא רבה כט יא) 'כל השביעים  
חביבין', והוא כנגד שבע ספירות עליונות,  
שהם חסד, גבורה, תפארת, נצח, הוד,  
יסוד, ומלכות. והוא הסוד הפנימי שבמנין  
השבע שבכל המועדות, ובמצות המנורה  
השולחן.

### המנורה עדות לישראל

בדרך נוספת נראה לבאר את סמכות  
פרשת הדלקת המנורה לחג הסוכות  
הנאמר בסוף פרשת המועדות, על פי  
מה שאמרו בספרא ובגמרא (שבת כב):  
על הפסוק 'מחוץ לפרכת העדת באהל  
מועד' (כד ב), וכי לאורה הוא צריך, והלא  
כל ארבעים שנה שהלכו ישראל במדבר  
לא הלכו אלא לאורו של ה', אלא הנר  
המערבי שהיה דולק לעולם הוא עדות  
לישראל ששכינה שרויה בתוכם.

ופירשו התוספות (שבת שם ד"ה וכו')  
שמה שאמרו שבארבעים שנה שהלכו  
במדבר הלכו לאורו של ה', הכוונה לעמוד  
הענן שהיה מאיר להם בכל המקומות,  
הויו רואים על ידו גם דברים הנמצאים  
בתוך כלים סגורים.

### ענני הכבוד ראי' שאין צריכים לאורה

ולפי זה נראה, שזוהי כוונת התורה  
במה שסמכה את פרשת המנורה לפרשת  
חג הסוכות, ללמדנו ענין זה, שהדלקת  
המנורה אינה לצורך האור, שהרי כל  
ארבעים שנה שהיו במדבר היו מכוסים  
בענני כבוד, אשר חג הסוכות הוא זכר  
לאותם עננים, כפי שנאמר (לעיל כג מג)  
'למען ידעו דורותיכם פי כספות הושבתי  
את בני ישראל בהוציא אותם מארץ  
מצרים', וכיון שלא היו צריכים לאורה,  
על כרחן שמצות המנורה אינה אלא  
לעדות לישראל ששכינה שרויה ביניהם,  
וכפי שנאמר 'מחוץ לפרכת העדות'  
לרמוז על ענין העדות לישראל  
ששכינה בתוכם.

(עפ"י אור החיים הק'  
פר' אמור)

צו את בני ישראל ויקחו אליה שמן זית  
זך פתית למאור להעילת נר תמיד (ויקרא  
כד ב).

פרשה זו העוסקת במצות הדלקת  
המנורה, נכתבה לאחר פרשת כל  
המועדות שבשנה. ויש להבין מדוע כתבה  
זאת התורה במקום זה, זאת ועוד, שמצות  
הדלקת המנורה כבר נאמרה בפירוש  
בחומש שמות (כז כ-כא) בפרשיות  
העוסקות בהקמת המשכן.  
כמו כן יש להעיר על פרשה הכתובה  
לאחר המנורה, והיא עוסקת במצות  
עריכת השולחן בלחם הפנים, מדוע כתבה  
זאת הפרשה לאחר פרשת המועדות,  
והלא כבר נכתבה בפירוש בחומש שמות  
(כח כג-ל).

### פי' רש"י והרמב"ן והקו' עליהם

ואמנם רבותינו הראשונים עמדו על  
הערות אלו, רש"י פירש שכאן הוא עיקר  
ציוני מצוות אלו של המנורה והשולחן,  
אלא שהוזכרו בחומש שמות אגב  
שסידרה תורה את כל מלאכת המשכן.  
אלא שצדיק קשה מדוע חזרה התורה על  
פרשה זו דווקא במקום זה, ועוד, שהלא  
בחומש שמות נאמר גם שהדליקו הנרות,  
כפי שכתוב (שם כח) 'ועל הנרות לפני  
ה' כאשר ציוה ה' את משה', ומוכח שכבר  
נאמרה פרשת ציוני הדלקת הנרות, וכפי  
שהקשה הרמב"ן על רש"י.

והרמב"ן פירש, שבפרשת ראשונה נאמר  
שידליקו מהשמן שיביאו ישראל לנדבה,  
והנשיאים הביאו את השמן למאור כפי  
שנאמר (שם לה כז-כח) 'והנשיאים  
הביאו וגו' ואת השמן למאור', ולאחר  
שכלה השמן שהביאו הנשיאים חזר ה'  
וציוה פרשה זו שיביאו ישראל לדורות  
שמן להדלקת המנורה. וגם על דבריו יש  
להעיר, שאין ראייה לכך שבאותו הזמן  
כלה השמן שהביאו הנשיאים.

### מנין שבע בחג הסוכות ובשרי המועדים

ונראה לבאר את סמכות הפרשיות  
בדרך הדרש, שכשנתבונן בכל המועדות  
נמצא שבכולם חוזר מנין השבע, הראשון  
המוזכר בפרשת המועדות הוא יום השבת  
שהוא יום השביעי, לאחר מכן חג הפסח  
שבעת ימים, לאחר מכן ספירת העומר  
שבעה ימים שבע פעמים, וחג  
השבועות, לאחר מכן ראש  
השנה ויום הכיפורים  
שהם

**גם אתם זכיתם  
לישועה בזכות  
רבנו האור החיים  
הקדוש?**

כתבו לנו למקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
p0774702681@gmail.com



# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## יש לו רק סוכת גנב"ך את מי מהם יעדיף

אדם שיש לפניו ארבע סוכות, סוכת גויים, סוכת נשים, בהמה, או כותים, איזה סוכה עדיף לקיים המצוה?

בספר חשוקי חמד מביא דברי רבינו האור החיים (בראשית לג יז) על הפסוק 'ויעקב נסע סִכְתָּהּ' שכתב: 'וא"ת וכי בשביל שעשה שם יעקב סוכה יקרא למקום כן? אולי כי עשה דבר חדש בחמלתו על המקנה, מה שלא עשה כן אדם קודם, שישין סוכה לבהמות ולשונוי חדש קרא המקום עליו, עכ"ל.'

אולי מטעם זה ראוי שיקיים מצותו בסוכת בהמה הואיל ואיתעביד בה מצות חמלה על הבהמה, יתעביד בה גם מצוה אחרת של ישיבת סוכה.

מענין לענין, הקשו האחרונים לכאורה עפ"י דברי רבינו האור החיים, שיעקב חמל על מקנתו ולכך עשה סוכות, יכולים לפשוט מכאן דצער בעלי חיים דאורייתא.

וכיוצא בזה הקשו ממה שנאמר בבראשית (ל כט) "ויאמר אליו אתה ידעת את אשר

עבדתך, ואת אשר היה מקנך אתי". וביאר הנצי"ב בהעמק דבר: בשמירה יתירה, יותר מעבד נאמן לאדונו, היה אוהב ומרחם את הצאן. כענין הא דאיתא (בשמות רבה פ"א) על הפסוק מאחר עלות הביאו לרעות הצאן, שהיו הגדולים משגיחין על הצאן בחמלה רבה. וכך אמר יעקב שמלכד אשר עבדתך, עוד היה מקנך אתי בשמירת הצאן עצמן מצד חסד ורחמים על בעלי חיים, וזה גרם כי גדלו יותר בטוב. ובזה הראה יעקב מידת החסד ורחמים למעלה מדרך אנושי, להיות משליך נפשו מנגד כל כך, בשביל טובת אדם ואמונה, ובשביל צער בעלי חיים וכו', עכ"ל.

ותירצו האחרונים (ראה חשוקי חמד חולין פה, ב): ונראה שמה שלא כתבו הפוסקים ללמוד מהנהגת יעקב אבינו, מפני שיתכן שכל הנהגות אלו היו על פי מדת חסידות, דהרי באמת אין חובה כל כך לטרוח עבור נוחות הבהמות, וממילא גם אין ללמוד מכאן שיש איסור מעיקר הדין של צער בעלי חיים, ואפשר רק ללמוד שיש בזה הנהגה טובה וראויה.

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו (בביאור הב') מדוע נסמכה פרשת המנורה לפרשת חג הסוכות?  
פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל:  
p0774702681@gmail.com  
או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבדיש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת בלק:

ה' יוסף יהודה סג"ל לוינגר מבני ברק.



## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

היה נוהג להתעכב ביום השבת אחר תפלת מוסף עד שפנו כל הנוכחים לביתם ועסק בלימוד חורשי"י ואור החיים הק'.

(קונטרס 'בן יכבד אב' שבקהדמת ספר תכלת מרדכי)

### ערב שבת קודם תפלת מנחה

בספר צוואה מחיים (אות טז) מביא שבמשך כמה שנים היה מנהגו של הגה"ק רבי חיים פאלאג'י זי"ע ללמוד בערב שבת, קודם מנחה גדולה בספר אור החיים הק' על הסדר בכפופי איד דרבנן.

### ללמוד אור החיים הקדוש אחר סעודת שבת של יום

מרוך אדמו"ר מקארלין זי"ע אמר פעם לאחד, 'דער בעסטער זמן פון לערינען איז שבת נאך דעם טשאלטן!...' [העת המובהקת ללמוד היא בשבת לאחר אכילת החמין], הרב החסיד ר' ניסן פילטשיק ז"ל נהג כך בכל ימיו שבשבת אחר הסעודה ישב ללמוד וזאת על פי צוויו של מרן זי"ע א"א אשר צויה עליו, וכך גם כתב מרן זי"ע א"א באגרת קדשו לאחד מחברי החבורה הקדושה (כתבי קודש מדור מכתבי קודש עמ' צח): 'ותראה שלא לישן אחר סעודת שבת סעודת היום רק תקח ספר, והלימוד הוא ספר אור החיים הקדוש'.

(קובץ בית אהרן וישראל, שנה י"ח גליון ה')

### סגולה בדוקה לזרע של קיימא ללמוד בכל ערב שבת

בשם אחד מהצדיקים סגולה לזרע של קיימא, ללמוד ולהגות בקביעות בספר אור החיים הקדוש בכל ערב שבת קדש, והיא סגולה בדוקה.

(קונטרס שבחי אור"ח מהגר"י מייזליש שליט"א)

### האדמו"ר הבבא סאלי זי"ע א הגה באוה"ח הק'

אחר המקוה

גם מורנו הבבא סאלי זצוקלה"ה היה נוהג ללמוד את פירוש אור החיים. בכל ערב שבת היה טובל במקוה לפני חצות היום. ואחר שב לביתו ללמוד את פירושי אור החיים על הפישה עד תומם. כך זכה והיתה לו ידיעה ובקיאות עמוקה באור החיים. (ויאמר מרדכי, הראשון לציין רבי מרדכי אליהו זצ"ל)

### לפני קבלת שבת

הרה"ק רבי מנחם מענדיל מודעש זי"ע בעל מעגלי צדק, נהג למסור שיעור בין מנחה לקבלת שבת בספר אור החיים הק'.

(קובץ נחלת צבי קובץ ו עמוד סב)

### ביום השבת

הגה"ק רבי שלום מרדכי הכהן שווארדאן זי"ע המהרש"ם מבדעאן,

### לא נכנס לעריכת השולחן בליל שבת עד

#### שסיים ה'אור החיים' על הסדרה

סיפר כ"ק האדמו"ר ראי"ה מקופיטשניץ זי"ע: מסורת היא בידם של חסידיו שטורטקוב, כי הרה"ק רבי דוד משה זי"ע [היא"צ ביום הושענא רבה] לא היה נכנס אל עריכת השולחן בליל שבת קודש עד אשר למד את כל האור החיים' על הסידרה, וכפי אריכות ה'אור החיים' באותה סידרה ידעו כמה יתעכב עד באו לעריכת השולחן. (נר ישראל ח"ב עמ' קכו).

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

## מחברים לחיים

## תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

## זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נבואות מפורסות של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהסוגיא לענין שלום עליו סדר השנה מנות המהר"י טייטלבוים מודר שבו חיים

מוקד הזמנות 1800-22-55-56  
לפני כתיבת הספרים המובהקת